

# Hvem viser vejen i Varde kommune ?

J.V. 5/6-09

Borgmester Gylling Haahr kunne forleden aften ikke bestemme sig for hvilket ben han skulle stå på. Til trods for omfattende analyser og en gennem mange måneder meget betydelig udveksling af informationer og synspunkter omkring 7. klassernes fremtidige placering, så kunne borgmesteren alligevel ikke bestemme sig. Som sidste mand i talerækken på byrådsmødet meddelte Gylling Haahr, at han hverken kunne stemme for eller imod.

Er byrådsmedlemmer og i særdeleshed en borgmester ikke valgt til at udvise rettidig omhu med kommunens anliggender? Skal ik-

ke netop en borgmester turde vise vejen og have en holdning?

Hele byrådet stod oprindeligt bag ønsket om en skoleudviklingsplan. En analyse og en plan som skulle søge at tage højde for de kommende års faldende børnetal. Venstre og Konservative har sammen været fortalere for at udvise rettidig omhu og at vi skulle skabe et skolesystem, som kunne være både fremtidssikret og som samtidig kunne give børnene de bedst mulige indlæringsforhold. Det meget store udredningsarbejde, som forvaltning, skoler, foreninger og forældre så flot og energisk har deltaget i gennem mange måneder

## 7. KLASSE



Det konservative byrådsmedlem **Niels Christiansen**, som er gruppeformand for den konservative byrådsgruppe i Varde kommune, skriver:

blev på et øjeblik skudt i sænk, da forslaget om at samle 7. klasserne alligevel ikke mønstrede et flertal.

Fra konservativ side har vi hele tiden arbejdet intenst på at give

kommunens skoler sikkerhed omkring deres fremtid. Beslutningen om nu i stedet slet ikke at røre 7. klassernes placering - til trods for de faldende elevantal - synes mest at bygge på taktiske overvejelser i anledning af byrådsvalget og ikke som udtryk for at byrådet udviser rettidig omhu. Det er synd for alle kommunens skoler og ikke mindst eleverne.

Jeg tror på, at kommunens borgere helst vil vælge politikere, der tør tage beslutninger i tide - også selv om disse beslutninger ikke altid er nemme at træffe. Det forhold får borgerne gode muligheder for at bevise ved efterårets byrådsvalg.